acceso a la información pública de los sindicatos que reciben recursos públicos y/o 

realicen actos de autoridad”, referidas en el considerando inmediato anterior, 

señalan que aquellos sindicatos que reciben recursos públicos económicos, 

mayores a la cantidad de $100,001.00 (cien mil un pesos 00/100 M.N.) serán sujetos 

obligados directos y tendrán la obligación de dar respuesta a las solicitudes de 

acceso a la información de manera directa, así como publicar la información 

fundamental correspondiente al artículo 8, 16 Ter y 16 Quáter de la Ley de

[...]

Por otro lado, del Convenio suscrito entre el Sindicato y el Ayuntamiento de 

Zapopan, de fecha 12 doce de mayo del año 2025 dos mil veinticinco, se advierte 

que recibe recurso público económico por la cantidad de $10,000.00 (diez mil 

pesos 00/100 M.N.) mensuales, es decir un total de $120,000.00  (ciento veinte mil 

pesos 00/100 M.N.) anuales. 

De lo anterior se desprende que, recibe recurso público económico por más de 

$100,001.00 (cien mil un pesos 00/100 M.N.) por lo que encuadra en el supuesto de 

ser considerado como Sujeto Obligado Directo, de conformidad con lo previsto por 

las “Reglas respecto de las obligaciones en materia de transparencia y acceso a 

la información pública de los sindicatos que reciben recursos públicos y/o realicen

[...]

encabezado por la misma persona, es decir el C. Pablo Valencia Moreno. 

Por otro lado, del Convenio suscrito entre el Sindicato y el Ayuntamiento de 

Zapopan, de fecha 12 doce de mayo del año 2025 dos mil veinticinco, se advierte 

que recibe recurso público económico por la cantidad de $24,304.00 (veinticuatro 

mil trescientos cuatro pesos 00/100 M.N.), mensuales, es decir un total de 

$291,648.00 (doscientos noventa y un mil seiscientos cuarenta y ocho pesos 00/100 

M.N.) anuales. 

De lo anterior se desprende que, recibe recurso público económico por más de 

$100,001.00 (cien mil un pesos 00/100 M.N.) por lo que encuadra en el supuesto de 

ser considerado como Sujeto Obligado Directo, conforme a lo previsto por las 

“Reglas respecto de las obligaciones en materia de transparencia y acceso a la 

información pública de los sindicatos que reciben recursos públicos y/o realicen

[...]

veintidós, hasta el 10 diez de diciembre de 2025 dos mil veinticinco. 

Por otro lado, del Convenio suscrito entre el Sindicato y el Ayuntamiento de 

Zapopan, de fecha 12 doce de mayo del año 2025 dos mil veinticinco, se advierte 

que recibe recurso público económico por la cantidad de $33,780.00 (treinta y tres 

mil setecientos ochenta pesos 00/100 M.N.) mensuales, es decir un total de 

$405,360.00  (cuatrocientos cinco mil trescientos sesenta pesos 00/100 M.N.) 

anuales. 

De lo anterior se desprende que, recibe recurso público económico por más de 

$100,001.00 (cien mil un pesos 00/100 M.N.) por lo que encuadra en el supuesto de 

ser considerado como Sujeto Obligado Directo, con fundamento en las “Reglas 

respecto de las obligaciones en materia de transparencia y acceso a la 

información pública de los sindicatos que reciben recursos públicos y/o realicen